令和元年 12月吉日

連携機関 各位

豊田厚生病院 副院長兼地域医療福祉連携部長 服部 直樹
豊田厚生病院 在宅支援コーディネーター係長 森 めぐみ

豊田厚生病院 地域連携研修会

第 2回居宅介護支援事業所・訪問看護ステーション研修会

在宅におけるポート管理
～在宅においてポート管理が必要な患者 4事例を通して～

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また平素は地域医療連携に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて当院は、地域連携の推進及び地域の医療従事者等の知識や技術の向上に資するため、

地域の医療従事者等に向けた勉強会等を、年間を通して開催しております。
今回は、居宅介護支援事業所・訪問看護ステーションの職員の方を対象に、在宅におい

てポート管理が必要な患者さんに対し、当院において在宅調整を行った４事例を通し、知
識の共有と連携を深めるための研修を下記のとおり開催いたします。
一緒に勉強しませんか？多数のご参加をお持ちしております。

日時：令和 2年 1月 30日（木）14：00～16：00
対象：居宅介護支援事業所・訪問看護ステーションに勤務している職員

募集人数：20名（定員になり次第締め切らせていただきます）

場所：豊田厚生病院 講義室（別紙地図参照）

内容：ポート管理が必要な患者の在宅療養の検討及びがん化学療法認定看護師のポート穿
刺手技と感染予防に関する講義
事例を通して検討を行い、知識や地域連携を深める

お願い：1施設より参加は 2名までとさせていただきます。
受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参
加が困難になった場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願い
いたします。

お申込み・お問い合わせ先： 〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1
豊田厚生病院 地域医療連携課 一柳容子

TEL:0565-43-5077  FAX:0565-43-5030

お申込 FAX№（0565）43-5030 締切1月 24日（金）

豊田厚生病院 地域連携研修会
第 2回居宅介護支援事業所・訪問看護ステーション研修会

在宅におけるポート管理
～在宅においてポート管理が必要な患者 4事例を通して～

参加申込書

機関名                     担当者

電話（   ）  －      FAX（   ）  －

令和 2年 1月 30日（木）14：00～16：00

出席者のお名前 職種
フリガナ

 お名前

フリガナ
 お名前

お願い：1施設より参加は 2名までとさせていただきます。
受講が確定されてからの開催直前のキャンセルはお控え願います。やむを得ず参加が困難にな
った場合は、早めにご連絡いただくか、代理の方のご参加をお願いいたします。

お申込・お問合せ先：〒470-0396 豊田市浄水町伊保原 500-1
豊田厚生病院 地域医療連携課 一柳 容子（事務局）
ＴＥＬ（0565）43-5077 ＦＡＸ（0565）43-5030

	案内・申込用紙docx+-1
	講義室（講堂）・会議室・多目的室案内図（外部案内用）OL2016.1.12-1